
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 105 DEL 10/12/2025 
 
 
 
 
 

 

FORNITURA MATERIALE INFORMATICO PER UFFICIO VIGILI - CIG B985747A6A. 
 

L’anno duemilaventicinque addì dieci del mese di dicembre nel suo ufficio il 
Responsabile del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che: 
- occorre predisporre una postazione dotata di PC, telefono cordless VOIP e software Microsoft Office 
presso l’Ufficio Vigili; 
- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo 
di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del D. Lgs n.36/2023, procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 
- l’art. 50, comma 1, let. b) del D. Lgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi 
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici; 
 
Dato atto che a partire dal 1° gennaio 2019, il ricorso al mercato elettronico diventa obbligatorio solo 
per le acquisizioni di beni e servizi a partire da € 5.000,00 fino alla soglia comunitaria (art.1, comma 
450, Legge 296/2006, come modificato dall’art.1 comma 130, Legge 145/2018); 
 
Preso atto delle autocertificazioni relative al possesso dei requisiti per poter contrarre con la pubblica 
amministrazione pena la nullità dell’atto, ed in particolare il requisito della regolarità contributiva; 
 
Richiesta un’offerta alla ditta Benesolutions Srls con sede a Ivrea in Via Torino 50 – P.IVA 
03799360049 la quale, dopo aver effettuato un sopralluogo, ha proposto di installare un access point per 
la trasmissione ed una chiavetta WIFI USB da installare sul PC per la ricezione nonché l’installazione di 
uno switch per la configurazione del telefono cordless per una spesa complessiva di € 520,00 oltre IVA; 
 
Valutata l’offerta congrua, equa e di mercato rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 
amministrazione; 
 
Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei beni in oggetto alla ditta Benesolutions Srls; 
 
Atteso che occorre impegnare la spesa complessiva pari ad € 520,00 oltre IVA, comprensiva di tasse ed 
accessori al capitolo 2090.1 della parte spesa del bilancio 2025/2027, per la parte in competenza 
dell’esercizio 2025, a favore dell’operatore Benesolutions Srls con sede a Ivrea in Via Torino 50 – 
P.IVA 03799360049; 
 
Atteso che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG B985747A6A; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 
n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti e 
in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 
Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con D.lgs. 18/08/2000 n° 267; 
 
con il visto di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 



Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
  
1. Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, la predisposizione della postazione presso l’Ufficio 

Vigili alla ditta Benesolutions Srls con sede a Ivrea in Via Torino 50 – P.IVA 03799360049 per 
l’importo complessivo di € 520,00 oltre Iva; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 634,40 IVA inclusa, comprensiva di tasse ed accessori, 
sul capitolo 2090.1 del Bilancio di previsione 2025-2027, per la parte in competenza dell’esercizio 
2025, a favore dell’operatore Benesolutions Srls nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al 
D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  
 

Importo Mission
e Programma Titolo Macro 

aggregato Capitolo Bilancio 

€ 634,40 1 08 1 103 2090.1 2025 

 
3. Di dare atto che per l’appalto di cui in oggetto il codice CIG è B985747A6A; 
 
4. Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 
gli effetti della legge n. 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi 
identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari in cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

 
5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. nr. 267/2000: 

a. l’obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile 
nell’esercizio finanziario 2025; 

b. l’impegno di spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio di 
competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

 
6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
7.  Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti 
del Comune di Albiano d’Ivrea, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

 
8. Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 267/2000 e con esso immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. n. 
36/2023; 
 
9.  Che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Albiano d’Ivrea nella sezione “Amministrazione trasparente – 
Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. 
Lgs. n. 33/2013. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Stefania MAROVINO 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

            
 
 
Albiano d’Ivrea, 10/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Stefania MAROVINO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,12/12/2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Maria Elena CIGNETTI ) 


